UBND TỈNH VĨNH PHÚ
Số:
1018/QĐ-UB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
30 tháng
5 năm
1996

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Về việc quy định mức thu phí vệ sinh

UBND TỈNH VĨNH PHÚ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội thông qua ngày 21/6/1994.

Căn cứ Quyết định số 276/CT ngày 28/7/1992 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng (nay là Thủ

tướng Chính phủ) về việc thống nhất quản lý các loại phí và lệ phí.

Căn cứ Thông tư số 48/T C-TCT ngày 28/9/1992 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành quyết

định số 276/CT ngày 28/7/1992 của Hội đồng Bộ trưởng về việc thống nhất quản lý các loại

phí và lệ phí.

Xét đề nghị của Sở tài chính vật giá tại tờ trình số 160/TC-KHNS ngày 26/3/1996.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Nay quy định đối tượng thu và mức thu phí vệ sinh đô thị như sau: (Theo phụ lục

kèm theo quyết định này).

- UBND các huyện, thành, thị có đơn vị làm công tác vệ sinh đô thị quy định cụ thể phạm vi,

địa bàn phục vụ vệ sinh và phải thu phí.

- Đơn vị thu phí vệ sinh phải sử dụng biên lai do Bộ Tài chính phát hành để thu phí và số tiền

phí thu nộp 100% vào ngân sách Nhà nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5471